[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03.2020  № ПОС.03-0507/20
г. Переславль-Залесский

О создании оперативного штаба

по борьбе с незаконной добычей (выловом)
водных биологических ресурсов
на территории городского

округа город Переславль-Залесский
          В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2004 №166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выявления и пресечения незаконной добычи водных биологических ресурсов, а также организации и проведения мероприятий, способствующих воспроизводству водных биологических ресурсов,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать штаб по борьбе с незаконной добычей (выловом) водных биологических ресурсов на территории городского округа город Переславль-Залесский и утвердить его состав согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Груздева С.В.
Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                             В.А. Астраханцев
Приложение
 к постановлению Администрации
городского округа
города Переславля-Залесского

от 26.03.2020  № ПОС.03-0507/20
Состав

 штаба по борьбе с незаконной добычей (выловом) водных
                      биологических ресурсов на территории городского округа
                                             город Переславль-Залесский
Председатель штаба:
Груздев С.В. -  первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
Заместитель председателя штаба:

Клопцова В.В. – директор МКУ «Многофункциональный центр развития г.Переславля-Залесского»;

Секретарь штаба:
Ефимова Н.А. – начальник отдела охраны окружающей среды МКУ «Многофункциональный центр развития г.Переславля-Залесского»;

Члены штаба:
Вепринцева З.И. – консультант управления городского хозяйства Администрации г.Переславля-Залесского;
Семенов П.В. – начальник отдела инвестиций, промышленности и потребительского рынка управления экономики Администрации города Переславля-Залесского;

Миниханова А.М. – начальник управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г.Переславля-Залесского;

Шульга В.С. – начальник отдела Государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Ярославской и Вологодской областям (по согласованию);

Уваров А.В.– руководитель инспекторского участка г.Переславля-Залесского ГИМС МЧС России по Ярославской области (по согласованию);
Егоров О.А. – начальник отдела внутренних дел Российской Федерации по городскому округу город Переславль-Залесский (по согласованию);
Трошина С.Л. – начальник Пригородного территориального управления Администрации г. Переславля-Залесского;
Чиесов С.В. – начальник Рязанцевского территориального управления Администрации г. Переславля-Залесского;
Стенин А.И. – начальник Нагорьевского территориального управления Администрации г. Переславля-Залесского;
Федоров М.Ю. – директор ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро» (по согласованию).